
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 – ITEM 22 
 

ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 
 

ANEXO XIII–A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTAB 

RECOLHIMENTO DATA 

PRINCIPAL ENCARGO VENCIMENTO REPASSE 
COMP VALOR 

JAN 96.279,50 11.616,12 11.616,12 11.616,12 0,00 20/02/2023 13/02/2023 

FEV 113.400,00 11.835,64 11.835,64 11.835,64 312,45 20/03/2023 28/03/2023 

MAR 113.200,00 11.795,37 11.795,37 11.795,37 0,00 20/04/2023 11/04/2023 

ABR 122.389,52 11.672,52 11.672,52 11.672,52 0,00 20/05/2023 19/05/2023 

MAI 112.200,00 11.668,47 11.668,47 11.668,47 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

JUN 112.200,00 11.772,47 11.772,47 11.772,47 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

JUL 112.200,00 11.668,47 11.668,47 11.668,47 0,00 20/08/2023 18/08/2023 

AGO 112.200,00 11.668,47 11.668,47 11.668,47 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

SET 112.200,00 11.668,47 11.668,47 11.668,47 115,51 20/10/2023 25/10/2023 

OUT 112.200,00 11.668,47 11.668,47 11.668,47 0,00 20/11/2023 20/11/2023 

NOV 112.200,00 11.668,47 11.668,47 11.668,47 0,00 20/12/2023 11/12/2023 

DEZ 112.200,00 11.668,47 11.668,47 11.668,47 0,00 20/01/2024 19/01/2024 

13º 13.200,00 1.196,20 1.196,20 1.196,20 0,00 20/12/2023 19/12/2023 

TOT 1.356.069,02 141.567,61 141.567,61 141.567,61 427,96     

 
ANEXO XIII–B CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTAB 

RECOLHIMENTO DATA 

PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO REPASSE 
COMP VALOR 

JAN 96.279,50 21.818,70 21.818,70 21.818,70 0,00 20/02/2023 13/02/2023 

FEV 113.400,00 25.414,00 25.414,00 25.414,00 670,92 20/03/2023 28/03/2023 

MAR 113.200,00 25.372,00 25.372,00 25.372,00 0,00 20/04/2023 11/04/2023 

ABR 122.389,52 27.301,80 27.301,80 27.301,80 0,00 20/05/2023 19/05/2023 

MAI 112.200,00 25.162,00 25.162,00 25.162,00 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

JUN 112.200,00 25.162,00 25.162,00 25.162,00 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

JUL 112.200,00 25.162,00 25.162,00 25.162,00 0,00 20/08/2023 18/08/2023 

AGO 112.200,00 25.162,00 25.162,00 25.162,00 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

SET 112.200,00 25.162,00 25.162,00 25.162,00 249,09 20/10/2023 25/10/2023 

OUT 112.200,00 25.162,00 25.162,00 25.162,00 0,00 20/11/2023 20/11/2023 

NOV 112.200,00 25.162,00 25.162,00 25.162,00 0,00 20/12/2023 11/12/2023 

DEZ 112.200,00 25.162,00 25.162,00 25.162,00 0,00 20/01/2024 19/01/2024 

13º 13.200,00 2.772,00 2.772,00 2.772,00 0,00 20/12/2023 19/12/2023 

TOTAL 1.356.069,02 303.974,49 303.974,49 303.974,49 920,01     
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